

## PROTOKÓŁ Nr XLI/2018

z XLI sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, dnia 1 sierpnia 2018 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 11.15.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi 100 % składu Rady Gminy. W związku z tym obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący obrad przywitał Radnych Rady Gminy w Szelkowie, Wójta Gminy Szelków, Sekretarza Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, sołtysów Gminy Szelków, Kierowników Referatów i pracowników Urzędu Gminy w Szelkowie, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych, Dyrektorów placówek oświatowych, Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, Przedstawiciela Związków Zawodowych oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XLI sesji Rady Gminy w Szelkowie.

### Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad został doręczony obecnym na sesji.

Zapytał o wnioski do proponowanego porządku obrad.

Wniosków nie było.

**Danuta Jarkowska** – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Szelkowie odczytała porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2018 - 2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Szelków.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Szelków miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Szelków.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu dla których organem prowadzącym jest Gmina Szelków.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Wzrost kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej Gminy Szelków” o nr RPMA.10.01.01-14-a407/18 współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zakończenie obrad sesji.

Przy obecności 15 radnych na XLI sesji, Rada Gminy w Szelkowie jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

### **Ad. pkt. 3**

Przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem o odstąpienie od czytania protokołu z XL sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 29 czerwca 2018 r.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajdował się w Biurze Rady w Urzędzie Gminy w Szelkowie i był do wglądu dla zainteresowanych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o odstąpienie od czytania protokołu z XL sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 29 czerwca 2018 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o odstąpienie od czytania protokołu z XL sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu

29 czerwca 2018 r.

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XL sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 29 czerwca 2018 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało - 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie protokół z XL sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 29 czerwca 2018 r.

#### **Ad. pkt. 4**

**Arnold Maciej Grossmann** – Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 29 czerwca 2018 r. do dnia 31 lipca 2018 r.

Pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

#### **Ad. pkt. 5**

Interpelacje i zapytania radnych – nie było.

#### **Ad. pkt. 6**

**Milena Rybarczyk** – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że Wieloletnią

Prognozę Finansową opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych i założeniami jakie przyjęto do budżetu państwa na 2018 rok. Dochody bieżące podatkowe skalkulowano zgodnie ze stawkami jakie zaproponowano na posiedzeniach Stałych Komisji Rady Gminy. W trakcie wykonywania budżetu zaszła konieczność wprowadzenia wielu zmian.

Nadmieniła, że zwiększa się budżet Gminy na 2018 rok po stronie dochodów ogólnie o kwotę 338.031,50 zł, która wynika z:

- dotacji na 3-letni program szkolny pn. „Wzrost kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej Gminy Szelków” w wysokości 290.098,50 zł,
- dotacji na zadanie pn. „Strefa aktywnego wypoczynku – siłownia zewnętrzna, sprawnościowy plac zabaw wraz ze strefą gier i relaksu oraz zagospodarowanie zieleni w miejscowości Przeradowo” w wysokości 47.900,00 zł,
- dotacji na dodatki energetyczne w wysokości 33,00 zł.

Kolejno zwiększa się budżet Gminy na 2018 rok po stronie wydatków ogólnie o kwotę 473.031,50 zł, która wynika ze zwiększenia wydatków na:

- przegląd hydrantów w wysokości 2.000,00 zł,
- promocję Gminy w wysokości 3.142,17 zł,
- wpłatę dla Straży Pożarnej na zakup lekkiego samochodu ratownictwa technicznego w wysokości 15.000,00 zł,
- wydatki na program szkolny pn. „Wzrost kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej Gminy Szelków” i opracowanie wniosku do tego programu w wysokości 307.318,50 zł,
- dodatki energetyczne w wysokości 33,00 zł,
- za usługę przygotowania wniosku w ramach Osi Priorytetowej IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w wysokości 17.220,00 zł,
- budowę linii oświetlenia ulicznego w wysokości 14.299,02 zł,
- realizację zadania pn. „Remont świetlicy we wsi Laski” w wysokości 18.558,50 zł,
- realizację zadania pn. „ Strefa aktywnego wypoczynku – siłownia zewnętrzna, sprawnościowy plac zabaw wraz ze strefą gier i relaksu oraz zagospodarowanie zieleni w miejscowości Przeradowo” w wysokości 99.460,31 zł,

oraz zmniejszenia wydatków na usługi związane z funkcjonowaniem Urzędu Gminy w wysokości 4.000,00 zł.

Do wykazu przedsięwzięć wprowadza się zadanie bieżące pn. „Wzrost kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej Gminy Szelków”. Jest to projekt który będzie realizowany w latach 2018-2020 i który ma na celu podniesienie atrakcyjności i efektywności kształcenia kompetencji kluczowych oraz wykształcenia właściwych postaw i umiejętności niezbędnych na rynku pracy.

Ogółem plan dochodów na 2018 r. to kwota 17.289.832,86 zł, a plan wydatków to kwota 19.998.061,02 zł.

Na rok 2018 w budżecie Gminy zaplanowano kwotę 2.241.953,12 zł kredytów i pożyczek, zaangażowano nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w kwocie 527.652,89 zł oraz wolne środki w kwocie 331.347,45 zł.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformowała, że wysokość długu na koniec roku 2018 po spłacie planowanych rat kredytów i pożyczek oraz po pobraniu planowanej kwoty pożyczki i kredytu będzie wynosić na dzień 31.12.2018 r. kwotę 2.186.985,51 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2018 - 2025.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2018 - 2025.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XLI/199/2018 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

#### **Ad. pkt. 7**

**Milena Rybarczyk** – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2018 rok. Wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami.

Zwróciła uwagę, że Dział Rolnictwo i łowiectwo, rozdział – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 2.000,00 zł, gdyż planuje się przegląd hydrantów.

Kolejno Dział Administracja publiczna, rozdział – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zmniejsza się po stronie wydatków o kwotę 4.000,00 zł, a rozdział 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 3.142,17 zł, gdyż należy zabezpieczyć dodatkowe środki na promocję Gminy.

Dział Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział – Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 15.000,00 zł na wpłatę na Fundusz Wsparcia Straży Pożarnej z przeznaczeniem na zakup lekkiego samochodu ratownictwa technicznego GLBART.

W dziale Oświata i wychowanie, rozdziale – Przedszkola przesuwają się środki

między paragrafami.

Po stronie wydatków w tym samym dziale, rozdziale – Pozostała działalność zaplanowano środki w kwocie 17.220,00 zł za usługę przygotowania wniosku dotyczącego projektu pt. „Wzrost kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej Gminy Szelków”.

Ten dział, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 290.098,50 zł, gdyż Gminie zostały przyznane środki z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w ramach projektu pt. „Wzrost kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej Gminy Szelków”.

Zwróciła uwagę, że Dział Pomoc społeczna, rozdział – Dodatki mieszkaniowe zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 33,00 zł z przeznaczeniem na wypłaty zryczałtowanych dodatków energetycznych oraz koszty obsługi tego zadania w wysokości 2%. Po stronie wydatków w tym dziale, rozdziale – Pozostała działalność zaplanowano środki w kwocie 17.220,00 zł za usługę przygotowania wniosku w ramach Osi Priorytetowej IX Wspieranie włączenia społecznego i walka z ubóstwem, Działania 9.2 Usługi społeczne i usługi opieki zdrowotnej dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego zmniejsza się plan dotacji w dziale Rodzina, rozdziale – Świadczenie wychowawcze po stronie dochodów i wydatków o kwotę 8.000,00 zł, a zwiększa się plan dotacji w rozdziale – Wspieranie rodziny o kwotę 8.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dobry start”.

Następnie Dział Gospodarka komunalna i ochrona Środowiska, rozdział – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się po stronie wydatków łącznie o kwotę 14.299,02 zł, gdyż po przetargu zaszła konieczność zwiększenia planu wydatków na budowy linii oświetlenia ulicznego.

Nadmieniła, że Dział Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 18.558,50 zł, gdyż po przetargu należy zabezpieczyć dodatkowe środki na zadanie pn. „Remont świetlicy wiejskiej we wsi Laski” współfinansowane z Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018”.

Również Dział Kultura fizyczna, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 47.900,00 zł, gdyż zgodnie z wnioskiem taką kwotę dotacji powinniśmy otrzymać na zadanie pn: „Strefa aktywnego wypoczynku – siłownia zewnętrzna, sprawnościowy plac zabaw wraz ze strefą gier i relaksu oraz zagospodarowanie zieleni w miejscowości Przeradowo”. Po stronie wydatków na ww. zadanie zabezpiecza się kwotę 99.460,31 zł.

W ramach Funduszu Sołectwo Ciepielewo kwotę 4.850,57 zł postanowiło przeznaczyć na zadanie pn. „Zakup konstrukcji stalowej z przeznaczeniem na pomieszczenie gospodarcze”, a sołectwo Grzanka kwotę 10.190,82 zł na zadanie pn. „Budowa linii kablowej oświetleniowej i słupów oświetleniowych z oprawami oświetlenia ulicznego – 3 szt. w miejscowości Grzanka”.

Mając na uwadze powyższe zmiany dokonuje się również ich w przychodach

i rozchodach budżetu, zadaniach inwestycyjnych Gminy, przedsięwzięciach realizowanych w ramach Funduszu Sołectkiego w roku 2018.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XLI/200/2018 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

#### **Ad. pkt. 8**

**Hanna Chodyna – Sołtysiak** - Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poinformowała, że na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy, odrębnie dla:

- 1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3;
- 2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;
- 3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przed podjęciem przedmiotowej uchwały, Rada Gminy w Szelkowie zasięgnęła opinii jednostek pomocniczych Gminy Szelków. Ponadto przy określeniu maksymalnej liczby zezwoleń, Rada Gminy w Szelkowie uwzględniła liczbę wydanych już zezwoleń przedsiębiorcom prowadzącym działalność na ich podstawie.

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Szelków.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Szelków.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XLI/201/2018 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

#### **Ad. pkt. 9**

**Hanna Chodyna – Sołtysiak** - Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poinformowała, że na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Rada Gminy ustala, w drodze uchwały, zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Ponadto zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przed podjęciem przedmiotowej uchwały, Rada Gminy w Szelkowie zasięgnęła opinii jednostek pomocniczych Gminy Szelków.

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Szelków miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały



w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy Szelków miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XLI/202/2018 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

### **Ad. pkt. 10**

**Justyna Owsiewska** – Inspektor ds. oświaty, kultury i zdrowia poinformowała, że zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy - Karta Nauczyciela, Rada Gminy określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 w/w ustawy. Na podstawie art. 76 pkt 22 lit d ustawy o finansowaniu zadań oświatowych określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego i tak:

- pedagog, logopeda, psycholog – tygodniowa liczba godzin wymiaru zajęć 22,
- doradca zawodowy - prowadzący zajęcia związane z wyborem kierunku kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych- tygodniowa liczba godzin wymiaru zajęć 20.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

**Andrzej Piegutkowski** – Przewodniczący Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” poinformował, że związek nie zajmował stanowiska dotyczącego otrzymanego projektu uchwały. Projekt został zmieniony wniesionymi opiniami innych związków nauczycieli. W związku z tym zwrócił uwagę, że jeżeli różnicować godziny pracy to na korzyść pedagoga, logopedy, psychologa. Uważa, że pedagodzy, logopedzi i psychologowie mają więcej obowiązków niż doradca zawodowy. Nadmienił, że w większości Gminy liczba godzin ustalana jest na 22. Jego zdaniem takie ustalenie jest niesprawiedliwe.

**Justyna Owsiewska** – Inspektor ds. oświaty, kultury i zdrowia poinformowała, że liczba godzin pracy pedagoga, logopedy, psychologa i doradcy zawodowego została ujęta w arkuszach organizacyjnych placówek oświatowych. Kuratorium Oświaty w Warszawie, Delegatura w Ostrołęce nie wniosła żadnych uwag.

**Andrzej Piegutkowski** – Przewodniczący Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” poinformował, że proponowane godziny w projekcie uchwały są niesprawiedliwe, ale zgodne z przepisami prawa. Jest to wyłącznie opinia związku.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Szelków.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Szelków.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XLI/203/2018 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

#### **Ad. pkt. 11**

**Justyna Owsiewska** – Inspektor ds. oświaty, kultury i zdrowia poinformowała, że zgodnie z art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 ustawy - Karta organ prowadzący szkołę określa zasady i rozmiar obniżek dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko w szkole. Uchwała ustala zasady udzielania i rozmiaru wymiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych i tak:

- Dyrektor Przedszkola w Starym Szelkowie – tygodniowy wymiar zajęć wynosi 8,
- Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie – tygodniowy wymiar zajęć wynosi 8,
- Dyrektor Publicznego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Szelkowie – tygodniowy wymiar zajęć wynosi 12.

Rada Gminy zgodnie z art. 91 d pkt 1 ustawy - Karta Nauczyciela, posiada kompetencje do podjęcia przedmiotowej uchwały.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu dla których organem prowadzącym jest Gmina Szelków.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu dla których organem prowadzącym jest Gmina Szelków.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XLI/204/2018 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

## **Ad. pkt. 12**

**Milena Rybarczyk** – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że złożony przez Gminę Szelków wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Wzrost kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej Gminy Szelków” o nr RPMA.10.01.01-14-a407/18 współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego został rozpatrzony pozytywnie na etapie oceny formalnej i merytorycznej, uzyskując 107,5 punktów.

W związku z tym został zakwalifikowany do dofinansowania.

Obecnie składana jest niezbędna dokumentacja do podpisania umowy o dofinansowanie z Województwem Mazowieckim reprezentowanym przez Zarząd Województwa Mazowieckiego, w imieniu którego działa Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych. Jednym z wymaganych załączników jest uchwała właściwego organu samorządu terytorialnego, który dysponuje budżetem Gminy Szelków, zatwierdzająca projekt pn. „Wzrost kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej Gminy Szelków” o nr RPMA.10.01.01-14-a407/18.

Nadmieniła, że projekt pn. „Wzrost kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej Gminy Szelków” o nr RPMA.10.01.01-14-a407/18 będzie opiewał na

kwotę 828.187,50 zł i przyznaną kwotę dofinansowania o wartości 780.037,50 zł.  
Okres realizacji projektu to 01.08.2018 r. – 31.07.2020 r.  
Mając na uwadze powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Wzrost kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej Gminy Szelków” o nr RPMA.10.01.01-14-a407/18 współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pn. „Wzrost kompetencji kluczowych uczniów Szkoły Podstawowej Gminy Szelków” o nr RPMA.10.01.01-14-a407/18 współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  
przeciw nie było,  
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XLI/205/2018 została przyjęta jednogłośnie.  
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

### **Ad. pkt. 13**

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych – nie było.

### **Ad. pkt 14**

**Justyna Godlewska** – Inspektor ds. samorządowych przypomniała radnych o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych na dwa miesiące przed zakończeniem kadencji tj. do 14 września br.

Zwróciła uwagę Sołtysom, że mogą do dnia 30 września br. składać wnioski na zadania w ramach Funduszu Sołeckiego na 2019 rok.

14/

**Tadeusz Lustyk** – Sołtys Sołectwa Chrzanowo poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych obcina gałęzie drzew tylko od strony szosy, a od pól rolników już nie. Zapytał czy rolnicy muszą sami na swojej działce się tym zająć.

**Arnold Maciej Grossmann** – Wójt Gminy Szelków poinformował, że wystosujemy w tej sprawie pismo do Zarządu Dróg Powiatowych.

**Henryk Bładosz** – Radny Rady Gminy w Szelkowie zwrócił uwagę obecnym, iż w Tygodniku Ostrołęckim są opisane Gminy pod względem wielkości zadłużenia. Nasza Gmina jest na pierwszym miejscu, ponieważ mamy najmniejsze zadłużenie w Powiecie bo tylko 91,00 zł na mieszkańca.

### **Ad. pkt 15**

**Dariusz Bartosiewicz** – Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad XLI sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Justyna Godlewska

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*B. Bartosiewicz*  
Dariusz Bartosiewicz